[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 06.06.2025 № 625

          О внесении изменений в постановление администрации города Оби
                    Новосибирской области от 12.07.2024 № 916

	В целях оказания социальной поддержки гражданам, призванным на военную службу по мобилизации и гражданам, заключившим в добровольном порядке контракты и исполняющим служебные обязанности в составе Вооруженных Сил Российской Федерации, участвующим в специальной военной операции, проводимой на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области (далее – участники специальной военной операции), и членам их семей, руководствуясь статьями 24, 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области, администрация города Оби Новосибирской области постановляет:
1. Внести в Порядок оказания материальной помощи участникам специальной военной операции и членам их семей, утвержденный постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 12.07.2024 № 916 «О порядке оказания материальной помощи участникам специальной военной операции и членам их семей», следующие изменения:
1.1. Подпункт «е» пункта 5 изложить в следующей редакции:
«е) на проведение ремонта в жилом помещении, расположенном на территории города Оби Новосибирской области, находящимся в собственности участника специальной военной операции либо члена его семьи.».
1.2. Подпункт 5 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«5) справку, выданную федеральными органами исполнительной власти (федеральными государственными органами), направлявшими (привлекавшими) граждан Российской Федерации для участия в специальной военной операции, участникам и членам их семей, либо сведения, предоставляемые федеральными органами исполнительной власти (федеральными государственными органами) с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия;».
1.3. Подпункт 13 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«13) копию документа, подтверждающего право собственности на жилое помещение, расположенного на территории города Оби Новосибирской области, участника специальной военной операции либо члена его семьи (при обращении об оказании материальной помощи на ремонт жилого помещения);».
2. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной Главы города опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль   за   исполнением   данного   постановления   возложить   на заместителя главы администрации, начальника управления образования и культуры.

И.о. Главы города Оби
Новосибирской области	                                                             М.Н. Малыгина

Николаева Т.Н.
8 (38373) 56-109

image1.png